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 村は、毎年２回「財政事情」の公表を行い、村の財政の状況などをお知らせしています。 

 今回は、平成２６年度下半期（平成２６年１０月１日から平成２７年３月３１日まで）

の予算の推移及び執行状況、その他財政に関する事項について公表します。 

 

 

ⅠⅠⅠⅠ    平成２６平成２６平成２６平成２６年度の財政状況年度の財政状況年度の財政状況年度の財政状況    

 １１１１    平成２６平成２６平成２６平成２６年度下年度下年度下年度下半期予算の推移及び執行状況半期予算の推移及び執行状況半期予算の推移及び執行状況半期予算の推移及び執行状況    

 （１）予算の推移 

    平成２７年３月３１日時点の予算現額は、表１のとおりです。普通会計の予算額

は、１３億９２万円（前年度同期比０．６％増）となっています。 

 

 （（（（表１表１表１表１））））平成２６平成２６平成２６平成２６年度各会計予算の推移年度各会計予算の推移年度各会計予算の推移年度各会計予算の推移    

（単位：千円） 

区     分 当初予算額 補正額 予算現額 

普

通

会

計 

一般会計 1,080,700 144,380 1,225,080 

航路事業 61,569 △2,368 59,201 

産業センター運営事業 21,671 △5,028 16,643 

小   計 1,163,940 136,984 1,300,924 

特

別

会

計 

国民健康保険事業 

（事業勘定） 67,963 2,254 70,217 

国民健康保険事業 

（直診勘定） 78,831 △3,775 75,056 

介護保険事業 

（事業勘定） 20,646 △10,482 10,164 

介護保険事業 

（サービス事業） 515 △356 159 

後期高齢者医療事業 12,693 △31 12,662 

簡易水道事業 18,038 △1,399 16,639 

観光施設事業 36,552 448 37,000 

      ※「普通会計」：純計により記載 

      ※純計控除後の予算現額：1,267,230 千円 
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 （２）予算の執行状況 

   平成２７年３月３１日時点の執行状況は、表２～３のとおりで、一般会計における

歳入の収入率は８７．９％、歳出の執行率は５１．３％となっています。 

 

（（（（表２表２表２表２）歳入）歳入）歳入）歳入    平成２６平成２６平成２６平成２６年度一般会計の予算の執行状況年度一般会計の予算の執行状況年度一般会計の予算の執行状況年度一般会計の予算の執行状況    

（単位：千円） 

区    分 
予 算 現 額  収 入 済 額  

金 額 構成比％ 金 額 収入率％ 

村税 46,469 3.8 45,329 97.6 

地方譲与税 1,422 0.1 1,423 100.1 

利子割交付金 452 0.0 452 100.0 

配当割交付金 382 0.0 382 100.0 

株式等譲渡所得割交付金 356 0.0 356 100.0 

地方消費税交付金 5,458 0.5 5,458 100.0 

自動車取得税交付金 468 0.0 468 100.0 

地方特例交付金 1 0.0 0 0.0 

地方交付税 435,712 35.6 435,712 100.0 

分担金及び負担金 1,159 0.1 1,064 91.8 

使用料及び手数料 15,893 1.3 14,077 88.6 

国庫支出金 43,148 3.5 7,897 18.3 

都支出金 365,765 29.9 311,782 85.2 

財産収入 255 0.0 708 277.7 

寄附金 1 0.0 0 0.0 

繰入金 160,005 13.1 160,000 100.0 

繰越金 27,353 2.2 27,353 100.0 

諸収入 99,010 8.1 64,246 64.9 

村債 21,771 1.8 0 0.0 

計 1,225,080 100.0 1,076,707 87.9 
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（（（（表３表３表３表３））））    歳出歳出歳出歳出（目的別）（目的別）（目的別）（目的別）    平成２６平成２６平成２６平成２６年度一般会計の予算の執行状況年度一般会計の予算の執行状況年度一般会計の予算の執行状況年度一般会計の予算の執行状況    

（単位：千円） 

区    分 
予 算 現 額  支 出 済 額  

金   額 構成比％ 金   額 執行率％ 

議会費 17,092 1.3 14,475 84.7 

総務費 347,709 28.4 225,493 64.9 

民生費 105,967 8.7 67,630 63.8 

衛生費 91,859 7.5 32,990 35.9 

農林水産業費 70,676 5.8 52,337 74.1 

商工費 41,773 3.4 36,449 87.3 

土木費 181,811 14.8 82,436 45.3 

消防費 9,973 0.8 8,800 88.2 

教育費 88,283 7.2 62,015 70.3 

公債費 46,066 3.8 46,065 100.0 

諸支出金 221,371 18.1 0 0.0 

予備費 2,500 0.2 0 0.0 

計 1,225,080 100.0 628,690 51.3 
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２２２２    村民１人当たりの収支状況村民１人当たりの収支状況村民１人当たりの収支状況村民１人当たりの収支状況    

    （１）支出の状況 

     平成２７年３月３１日現在の一般会計の歳出予算額を村民１人当たりで算定すると

4,253,750 円、１世帯当たりでは 7,704,906 円となります。 

      村民１人当たりの予算の使われ方を歳出の目的別にみると、下図のとおりとなります。 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,253,750 円 
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（２）収入の状況 

   （１）で示した村民サービスは表４の収入により賄っており、そのうち村税が占

める割合は３．８％となっています。 

 

 

（表４（表４（表４（表４）村民１人当たりの収入の状況）村民１人当たりの収入の状況）村民１人当たりの収入の状況）村民１人当たりの収入の状況    

区    分 

予 算 現 額 

金額（千円） 構成比％ 
村 民 １ 人 

当たり（円） 

村税 46,469 3.8 161,643 

地方譲与税ほか税外収入 8,539 0.7 29,777 

地方交付税 435,712 35.6 1,514,335 

分担金及び負担金 1,159 0.1 4,253 

使用料及び手数料 15,893 1.3 55,299 

国庫支出金 43,148 3.5 148,888 

都支出金 365,765 29.9 1,271,871 

繰越金 27,353 2.2 93,853 

村債 21,771 1.8 76,568 

基金繰入金 160,005 13.1 557,241 

その他 99,266 8.0 340,022 

計 1,225,080 100.0 4,253,750 

 

 

                  住民基本台帳人口  ２８８人 

    平成２７年３月３１日現在 

                  世 帯 数     １５９世帯 

 

 



３　平成２６年度主要事業 （単位：千円）

区　分 事業名等
決算見込額

(千円)
備　考

ヘリポート新設調査詳細設計 20,412

ヘリポート耐震補修工事 32,400

基本計画（後期）作成 2,133

新住宅建設工事 33,000

開発総合センター屋上防水工事 6,145

社会福祉協議会補助 24,460
地域福祉推進区市町村
包括補助事業補助金

福祉保健センター管理運営委託 2,645 社会福祉協議会

衛生費 汚泥処理施設詳細設計 8,554

アシタバ有用成分分析 1,669

島分育苗施設改良工事 1,728

離島漁業再生支援事業補助 3,264
離島漁業再生支援事業
費補助金

アカハタ放流事業 3,637

サザエ放流事業 948

農業協同組合補助 3,000

漁業協同組合補助 3,000

カシノナガキクイムシ対策 686

松枯れ対策 945

林道黒崎高尾線改修工事 13,284

漁業無線復旧工事 895

南郷家屋改修工事 1,858

エコツーリズム管理事業 5,332 観光協会委託

南郷巨樹保全柵測量設計 2,916

南郷巨樹ステージ改修工事 10,865
地区景観整備事業補助
金

観光協会事業費補助 3,000

島分線防護柵改修工事 12,668

赤沢線道路新設工事 42,984 市町村土木補助

本沢ヶ下住宅建設工事 49,680 公共施設整備基金

墓所防風柵設置工事 3,240

たりぼう・森山ヶ下地区開発
実施計画作成

17,150

消防費 風雨量計設置 2,352

小中学校インターホン設置工事 2,487

小中学校ＬＡＮ設置工事 4,860

国保会計 歯科用デジタルＸ線装置購入 7,611 施設補助金
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総務費

農林水産業費

商工費

土木費

民生費

教育費


